



AUSSCHREIBUNG

27. Internationaler Schwimmwettkampf (TVI Pokal)

am 06. und 07. Mai 2023

Ort Hallenbad der Stadt Ibbenbüren,

Holsterkampstrasse 4, 49477 Ibbenbüren

Veranstalter TV Ibbenbüren Ausrichter TV Ibbenbüren

WETTKAMPFFOLGE

1. Veranstaltungsabschnitt am Samstag, 06.05.2023

2023

Einlass: 10.00 Uhr	Kari-Sitzung: 10.30	Beginn: 11.00 Uhr	
	· ·	· ·	
WK 1	8 x 50 m Freistil	Mixed (min. 2w & 2m)	Jg 2014 u älter
WK 2	50 m Rücken	männl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 3	50 m Rücken	weibl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 4	50 m Schmetterling	männl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 5	50 m Schmetterling	weibl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 6	50 m Brust	männl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 7	50 m Brust	weibl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
Pause:45 min			
2. Veranstaltungsabschnitt		Kari-Sitzung 15 min. vor Ende der Pause	
WK 8	50 m Freistil	männl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 9	50 m Freistil	weibl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 10	100 m Lagen	männl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 11	100 m Lagen	weibl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 12	4 x 50 m Brust	Mixed (min. 2w & 2m)	Jg 2010 - 2014

3. Veranstaltungsabschnitt am Sonntag, 07.05.2023

Einlass: 09.00 Uhr	Kari-Sitzung: 09.30	Beginn: 10.00 Uhr	
WK 13	8 x 50 m Brust	Mixed (min. 2w & 2m)	Jg 2014 u älter
WK 14	100 m Rücken	männl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 15	100 m Rücken	weibl	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 16	100 m Schmetterling	männl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2013
WK 17	100 m Schmetterling	weibl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2013
Pause:45 min			
3 Varanstaltungsahschnitt		Kari-Sitzung 15 min, vor Ende der Pause	

Kari-Sitzung 15 min. vor Ende der Pause 3. Veranstaltungsabschnitt

WK 18	100 m Brust	männl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 19	100 m Brust	weibl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 20	100 m Freistil	männl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
WK 21	100 m Freistil	weibl.	Jg 2006 u. älter; 2007 - 2014
MIN 22	4 v E0 m Ergistil	Mixed (min 2w 8.2m)	Ia 2010 2014

WK 22 4 x 50 m Freistil Mixed (min. 2w & 2m) Jg 2010 - 2014 WK 23 8 x 50 m Lagen Mixed (min. 2w & 2m) Jg 2014 u älter

Alle Teilnehmer der Jg 2014 und älter dürfen max 6 Starts inkl. Staffelstarts durchführen.

Allgemeine Bedingungen

- 1. Die Wettkämpfe werden nach der WB, RO und den Antidoping-Bestimmungen des DSV mit den unten genannten Ausnahmen und Zusätzen durchgeführt. Auf die Gesundheitsbestimmungen nach der WB Allgemeiner Teil wird hingewiesen. Mit Abgabe der Meldungen werden sämtliche genannten Bedingen als verbindlich anerkannt.
- 2. Die Wettkampfbahn ist 25 m lang, hat 4 Startbahnen, die durch Leinen getrennt sind. Die Wassertemperatur beträgt ca. 27 °C. Es erfolgt Handzeitnahme. Die Wettkämpfe werden nach der **Einstartregel** durchgeführt.
- 3. Das Meldeergebnis wird per Computer erstellt. Die Meldeunterlagen bestehen aus den DSV-Formblättern (Meldeliste und Meldebogen) und aus der DSV-Datei, gem. dem EDV-Standard. Die Meldeunterlagen sind an die u.a. E-Mail-Adresse zu senden. Für Vereine ohne Schwimmsoftware wird ein kostenloses Meldeprogramm zum Herunterladen auf der Homepage des TV-Ibbenbüren zur Verfügung gestellt.
- 4. Die Bahnverteilung erfolgt gemäß WB Fachteil (SW) § 121.
- 5. Meldeschluss ist **Freitag, der 28. April 2023**, 23:59 Uhr bei der Meldeanschrift.

6. Meldeanschrift Dennis Kubina, Broelmannweg 13, 49479 Ibbenbüren

Mobil: 0170 385 9278 Tel.: 05451 / 4416074

mailto:d.kubina@tv-ibbenbueren.de

7. Meldegeld 3,00 Euro je Einzelstart für die 50 m Strecke und 100 m Lagen

4,00 Euro je Einzelstart für die 100 m Strecken

6,00 Euro je Staffel

Das Meldegeld ist zu überweisen, spätestens jedoch am Wettkampftag dem Veranstalter zu übergeben

TV Ibbenbüren IBAN - DE85 4035 1060 0000 0271 36 - Kreissparkasse Steinfurt – Meldegeld Schwimmen TVI Pokal

- 8. Meldende Vereine haben mit ihrer Meldung **drei Kampfrichter** mit gültiger Kampfrichterlizenz sowie Gruppenzugehörigkeit (und Einsatzwunsch) namentlich zu benennen, die für die gesamte Veranstaltung zur Verfügung stehen. Bei Ausfall ist Ersatz zu stellen. Die Kampfrichter haben sich mit den notwendigen Utensilien auszustatten (Zeitnehmer bitte Uhren mitbringen).
- 9. Der Veranstalter behält sich vor, je nach Anzahl der eingegangenen Meldungen die Anfangszeiten zu ändern.

10. Wertung

Einzelwettbewerbe

Die Wertung erfolgt jahrgangsweise. Jahrgang 2001 und älter werden zusammen gewertet

Medaillen Platz 1-3 der 100 m Strecken, außer 100m Lagen.

Platz 1-3 der Mehrkampfwertung (samstags) jahrgangsweise

Urkunden Platz 1-3 der Staffeln

Mehrkampfurkunde für alle, die die 5 Teilstrecken am Samstag schwimmen. Teilnehmerurkunden mit allen geschwommen Strecken und Platzierungen.

Staffeln

Die Erstplatzierten der Staffeln erhalten einen Pokal, der in den Besitz der Vereine übergeht.

Sprintpokal

Der Sprintpokal (je einen Pokal weibl. / männl. im Jg. 2014-2007 und in der offenen Wertung (2013 und älter)), setzt sich aus der Mehrkampfwertung (allen 50 m Strecken und den 100m Lagen) zusammen. Die Wertung erfolgt nach der Punktetabelle des DSV.

Mannschaftspokal

Die Mannschaftspokale (Männer und Frauen) bilden sich aus allen 50m / 100 m Strecken sowie den Staffelwettbewerben und sind Wanderpokale. In die Wertung kommen jeweils die zwei Punktbesten eines Vereines in der Jahrgangseinteilung

Platz 1 = 10 Punkte
Platz 2 = 8 Punkte
Platz 3 = 6 Punkte
Platz 4 = 4 Punkte
Platz 5 = 2 Punkte
Platz 6 = 1 Punkte
Staffeln doppelte Punkte

Pokalgewinner 2019

VFL Osnabrück
 SV Rheine 68e.V
 TVE Greven

- 11. Die Vertreter/Betreuer der Vereine haben Ihrer Aufsichtspflicht zur genüge nachzukommen. Bei Zuwiderhandlungen können Teilnehmer von Vereinen der Wettkampfstätte verwiesen werden. Den Anweisungen des Badepersonals ist Folge zu leisten. Für Personen- und/oder Sachschäden, sowie Verlust von Wertsachen wird keine Haftung übernommen.
- 12. Die Wettkampfprotokolle werden den Vereinen nur dann nachgesandt, wenn ein ausreichend frankierter und adressierter Briefumschlag vorher beim Veranstalter hinterlegt worden ist.
- 13. Die Veranstaltung wurde angezeigt und wird unter der Registriernummer 21/23 im Schwimmbezirk Nordwestfalen geführt.

Dennis Kubina Dennis Kubina Abteilungsleitung Schwimmwart

